Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ano 33 - Nº 4087 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2017.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WESLEY FURTADO DE OLI-
VEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 008/2017 de 02 de janeiro de
2017, TORNA PÚBLICO, que no dia 07/04/2017, às 08h00 (oito horas), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,
objetivando a aquisição de uma escavadeira, ano de fabricação do ano
vigente ou superior, com zero hora de uso, motor diesel, mínimo 04 cilin-
dros, potência líquida mínima de 110HP, cabine fechada com ar condicio-
nado, ROPS, transmissão acionada por motor de deslocamento automático
de duas velocidades em cada esteira, sapata de no mínimo 700mm, con-
junto de roletes da parte superior contém no mínimo 04 roletes no total,
conjunto de roletes da parte inferior contendo no mínimo 14 roletes no to-
tal, o alcance máximo de escavação com braço é de 2.250mm e o alcance
de lança é de no mínimo 5.000 mm, peso operacional mínimo de 16.900Kg,
caçamba com no mínimo 0,8 m³, sistema de monitoramento e geren-
ciamento por satélite instalado de fábrica, com assistência técnica autoriza-
da e comprovada dentro do Estado da adquirente e garantia de no mínimo
01 ano sem limite de horas, para Secretaria Municipal de Viação, Obras e
Serviços Públicos.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico. As
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos
interessados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 27 de Março de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2017.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WESLEY FURTADO DE OLI-
VEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 008/2017 de 02 de janeiro de
2017, TORNA PÚBLICO, que no dia 07/04/2017, às 14h00 (quatorze horas),
na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,
objetivando a aquisição de tendas tensionadas 3x3m para Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico. As
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos
interessados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 27 de Março de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

Alcinópolis – MS, 27 de Março de 2017.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada no inciso II do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, para a aquisição de 05 (cinco) cloros
para tratamento de piscina, onde a embalagem é tipo balde e contem 10
kg do produto , em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social, no valor de R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco
reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017.

EMPRESA: PERES & VIEGAS LTDA – EPP

VALOR: R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                        PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Alcinópolis – MS, 27 de Março de 2017.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada no inciso II do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, para a aquisição de 09 (nove) portões
pequenos de madeira , em atendimento a solicitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura e Desporto, no valor de R$ 1.035,00 (um mil e
trinta e cinco reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2017.

EMPRESA: GILMAR ALVES MOREIRA

VALOR: R$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais)

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                       PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

5

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

6

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

7

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 27 de Março de 2017 - Ed. Nº 4087 - costaricaurgente@terra.com.br

8